^a Morel. ἀπιστεῖται καὶ νῦν. Ὅτι τοῖνον τοῦτο ἔστιν ὁ φησὶν, ἄκουε. Savil. ἀπιστεῖται καὶ νῦν ἔτι. Τί τοῖνον τοῦτο ἔστιν, ὁ φησὶν, ἄκουε. Colb. ἀπιστεῖται ἔτι καὶ νῦν· τί αὖν ἔτι καὶ νῦν. Τί οὖν ἔστιν, φησὶ. Διαλεχθεὶς.

^b Colb. τοῦτο ἰσχύσουσι, καὶ οὐδ' ἂν.

^c Colb. οὐδὲν ἕτερον ἢ ταῦτά ἐστι. Ταῦτα.

^d Savil. et Colb. ὅπερ οὖν. Morel. ὡς περὶ οὖν. Ibid. Colb. καὶ τὰ ὄντα καὶ τὰ ἐσόμενα. Sic καὶ addit ante singula. Infra Savil. et Morel. πρὸς τὴν τοῦ πάθους παρ. Colb. πρὸς τὴν τοῦ πόθου παρ. Colb. τῷ λόγῳ ἐπήγαγε ὅτι τῶν εἰρ.

^e Quae uncis includuntur manifestam interpolationem prouunt. Exstant tamen in Morello, sed a Savilio omissa sunt. Edit.

^f Colb. ὕψος τοῦτον ἀνήψε· πόθον. — Pro eo quod legatur, ἀνήψε, ἀνήψε restitutum. Edit.

^g Sic Morel. Colb. εὐθέως τινὰ λόγον προβαλλόμεθα. Savil. εὐθέως τοῦτο προβαλλόμεθα. Infra Colb. τί γὰρ ἔστιν, εἰπέ μοι, ἐκείνος· Παύλος ἦν.

et sitim et nuditatem et vincula et mortes et transmarina itinera et naufragia et alia omnia quæ recensuit sustinebat, ac non solum hæc non moleste ferebat, sed etiam gaudebat: causa autem horum erat¹ amor Christi: quare dicebat: *In his omnibus superamus propter eum qui dilexit nos* (Rom. 8. 37). Nec ideo mireris: nam si amor hominum mortem sæpe audacter adire sedit, quid non faciat amor Christi? quam difficultatem non levem faciet? Sic omnia illi tolerabilia erant, quod ad dilectum solummodo respiceret, et quod propter illum omnia pati, omni voluptate et deliciis majas existimaret, quod sane verum est. Non enim arbitrabatur se in terra esse, vel in præsentis vita degere, vel cum hominibus conversari; sed ac si jam cælestem sortem obtineret, ac cum angelis degeret, regnum acciperet et facie ad faciem illo frueretur: sic et dulcia et tristia, quæ in hoc mundo sunt, contemnebat, nullamque requiem illius, quam assidue inquirimus, rationem habebat; sed clamabat dicens: *Usque in hanc horam et esurimus, et sitimus, et nudi sumus, et colaphis cædimur, et instabiles sumus, et laboramus operantes manibus nostris: maledicimur et benedicimus, persecutionem patimur et sustinemus, blasphemamur et obsecramus: tamquam purgamenta mundi facti sumus, omnium peripsema usque adhuc* (1. Cor. 4. 11-13). Cum enim semel oculos animæ in cælum convertisset, et cælestium pulchritudine captus esset, in terram reverti non sustinebat; sed velut pauper quidam et inops, in obscura et vili domuncula semper inclusus, si regem videat auro multo et lapillorum splendore fulgentem, numquam volet postea de pauperula domo sua cogitare, sed nihil non aget ut in illam domum se transferat, si fieri possit: sic beatus ille, cum cælestia intuitus esset, hujus vitæ paupertatem despiciebat: et cum hominibus quidem pro necessitate corporis versabatur, ad nullam vero rerum sæcularium se convertebat, sed se totum in illam civitatem transferebat.